
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12850/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení bytové

Vyřizuje: Hamrlová Renata JUDr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 27.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.06.2018

Zmocnění zástupců v Bytových družstvech DRUKANA a Kosmonautů 618 - 621

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, veznění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

odvolat plnou moc pro Mgr. Juditu Lukešovou, bývalou ředitelku Sociálních služeb Karviná se sídlem Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město, která jí byla udělena na základě usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 868 ze dne 
15.09.2009.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

odvolat plnou moc pro paní Blanku Stoškovou, bývalého zaměstnance Regionální knihovny Karviná, se sídlem 
Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, která jí byla udělena na základě usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 1090 
ze dne 02.03.2010.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhradilo

si rozhodnout ve věci zmocnění příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, 
Karviná-Nové Město, IČ 70997136, k zastupování statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících 
s členstvím statutárního města Karviné v Bytovém družstvu DRUKANA, se sídlem Ciolkovského 453/27, 
Karviná-Ráj, IČ 28592247.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vyhradilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12850/2018 Stránka 1 / 2



si rozhodnout ve věci zmocnění příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, IČ 00306355, k zastupování statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s 
členstvím statutárního města Karviné v Bytovém družstvu Kosmonautů 618 - 621, se sídlem Kosmonautů 618/31, 
Karviná-Ráj, IČ 28617312.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zmocnit příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, IČ 
70997136, aby na základě plné moci ve znění přílohy č. 1 k usnesení zastupovala a právně jednala jménem 
statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s členstvím statutárního města Karviné v Bytovém 
družstvu DRUKANA , se sídlem Ciolkovského 453/27, Karviná-Ráj, IČ 28592247.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zmocnit příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 
00306355, aby na základě plné moci ve znění přílohy č. 2 k usnesení zastupovala a právně jednala jménem 
statutárního města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s členstvím statutárního města Karviné v Bytovém 
družstvu Kosmonautů 618 - 621, se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, IČ 28617312.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-27-OM-zmocnění RK a SSK-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-27-OM-zmocnění SSK-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-27-OM-zmocnění RKK-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-27-OM-zmocnění RKK a SSK-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 29.05.2018 Datum: 29.05.2018 Datum: 29.05.2018 Datum: 30.05.2018

Blanka Rychla
 JUDr. Renata 
Hamrlová

Ing. Helena 
Bogoczová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12850/2018 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zmocnění zástupců v Bytových družstvech DRUKANA a Kosmonautů 618-621 Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zmocnění zástupců v Bytových družstvech DRUKANA a Kosmonautů 618-621 

V rámci privatizace bytového fondu v majetku statutárního města Karviné ( dále v textu jen SMK)  v letech 2008-

2011 došlo, mimo jiné, k prodeji bytového domu sestávajícího se z  č.p. 451-454 na ulici Ciolkovského v Karviné 

Ráji Bytovému družstvu DRUKANA, se sídlem Ciolkovského 453/27, Karviná-Ráj, IČ 28592247 (dále jen BD 

DRUKANA) a bytového domu sestávajícího se z č.p.618-621 na ulici Kosmonautů v Karviné-Ráji Bytovému 

družstvu Kosmonautů 618-621, se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, IČ 28617312 (dále jen BD 

Kosmonautů). Členem těchto bytových družstev je i statutární město Karviná, neboť zde disponuje byty a 

nebytovými prostory. 

1. V BD DRUKANA je členství SMK  spojeno s nájmem bytu č. 1 v domě č. p. 453, který mají v nájmu Sociální 

služby Karviná. V daném případě Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 868 ze dne 15.09.2009 

rozhodlo navrhnout a zmocnit tehdejší ředitelku Sociálních služeb Karviná, Mgr. Juditu Lukešovou 

k zastupování SMK v tomto bytovém družstvu. S ohledem na skutečnost, že Mgr. Lukešová již 

nevykonává funkci ředitelky Sociálních služeb Karviná, doporučujeme, aby jako zástupce byla odvolána 

a aby došlo ke zmocnění příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, 

Karviná-Nové Město, IČ 70997136 s tím, že výkon zástupčího oprávnění Sociálních služeb Karviná dle 

nové plné moci náleží jejímu statutárnímu orgánu nebo osobě, kterou statutární orgán určí.  Plná moc tvoří 

přílohu č. 1 k usnesení. 

 

2. Stejná situace nastala v BD Kosmonautů 618-621, kde je členství SMK spojeno s nájmem nebytových 

prostorů, kdy tyto v domě č.p. 618 a č.p. 621 užívá Regionální knihovna Karviná. V tomto případě 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. 1090 ze dne 2.3.2010 rozhodlo navrhnout a zmocnit 

tehdejší zaměstnankyni Blanku Stoškovou k zastupování SMK v daném  bytovém družstvu. Rovněž paní 

Blanka Stošková již není zaměstnancem Regionální knihovny Karviná,  doporučujeme tedy, aby jako 

zástupce byla odvolána a aby došlo ke zmocnění příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 00306355 s tím, že výkon zástupčího oprávnění 

příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná dle plné moci  náleží jejímu statutárnímu orgánu 

nebo osobě, kterou statutární orgán určí.  Plná moc tvoří přílohu č. 2 k usnesení. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

PLNÁ MOC 

 

Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 00297534, zastoupeno  

Ing. Janem Wolfem, primátorem, 

 

zmocňuje 

 

příspěvkovou organizaci Sociální služby Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, IČ 70997136, 

aby statutární město Karviná zastupovala a právně jednala jeho jménem v záležitostech souvisejících s jeho 

členstvím v Bytovém družstvu DRUKANA,  se sídlem Ciolkovského 453/27. Karviná-Ráj, IČ 28592247. 

V rámci tohoto zastupování je zmocněnec oprávněn zejména účastnit se hlasování členské schůze, vyslovovat 

nezbytné souhlasy a činit další právní úkony, jejichž potřeba vyvstane v souvislosti s činností družstva. 

K nabývání, zcizování a zastavování nemovitosti, zřizování věcných břemen a financování jednotlivých oprav nad 

50.000,- Kč je zmocněnec povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas statutárního města Karviné.  

Výkon zástupčího oprávnění přísluší dle této plné moci statutárnímu orgánu Sociálních služeb Karviná nebo osobě, 

kterou statutární orgán určí. 

Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 18.06.2018. 

 

V Karviné       V Karviné 

 

 

Ing. Jan Wolf       Mgr. Blanka Dadoková 
primátor statutárního města Karviné    ředitelka Sociálních služeb Karviná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

PLNÁ MOC 

 

Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 00297534 zastoupeno  

Ing. Janem Wolfem, primátorem , 

 

zmocňuje 

 

příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, IČ 00306355, 

aby statutární město Karviná zastupovala a právně jednala jeho jménem v záležitostech souvisejících s jeho 

členstvím v Bytovém družstvu Kosmonautů 618-621,  se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, IČ 28617312. 

V rámci tohoto zastupování je zmocněnec oprávněn zejména účastnit se hlasování členské schůze, vyslovovat 

nezbytné souhlasy a činit další právní úkony, jejichž potřeba vyvstane v souvislosti s činností družstva. 

K nabývání, zcizování a zastavování nemovitosti, zřizování věcných břemen a financování jednotlivých oprav nad 

50.000,- Kč je zmocněnec povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas statutárního města Karviné.  

Výkon zástupčího oprávnění přísluší dle této plné moci statutárnímu orgánu Regionální knihovny Karviná nebo 

osobě, kterou statutární orgán určí. 

Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne 18.06.2018. 

 

V Karviné       V Karviné 

 

 

Ing. Jan Wolf       Mgr. Markéta Kukrechtová  
primátor statutárního města Karviné    ředitelka Regionální knihovny Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 

Usnesení 
26. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 15.09.2009 

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení: 
 

868 Členství statutárního města Karviné v Bytovém družstvu DRUKANA 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodlo 
schválit účast statutárního města Karviné v již založené právnické osobě - Bytovém družstvu 
DRUKANA se sídlem Karviná-Ráj, Ciolkovského 453/27, PSČ: 734 01. Základní členský vklad člena 
činí Kč 6.400,-- (slovy: Šesttisícčtyřista korun českých), zápisné uchazeče o členství činí Kč 500,-- 
(slovy:Pětset korun českých). 
 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodlo 
navrhnout jako zástupce statutárního města Karviné na členskou schůzi v Bytovém družstvu 
DRUKANA se sídlem Karviná-Ráj, Ciolkovského 453/27, PSČ: 734 01, Mgr. Juditu Lukešovou, 
ředitelku Sociálních služeb Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, PSČ: 735 06. 
 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
vyhradilo 
si rozhodnout ve věci zmocnění paní Mgr. Judity Lukešové, ředitelky Sociálních služeb Karviná, se 
sídlem Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, PSČ: 735 06, k zastupování statutárního města 
Karviné v Bytovém družstvu DRUKANA se sídlem Karviná-Ráj, Ciolkovského 453/27, PSČ: 734 01. 
 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  
pozdějších předpisů, 
rozhodlo 
zmocnit paní Mgr. Juditu Lukešovou, ředitelku Sociálních služeb Karviná, se sídlem Sokolovská 1761, 
Karviná-Nové Město, PSČ: 735 06, k zastupování statutárního města Karviné v Bytovém družstvu 

DRUKANA se sídlem Karviná-Ráj, Ciolkovského 453/27, PSČ: 734 01 ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 

Usnesení 
30. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 02.03.2010 

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení: 
 

1090 Členství statutárního města Karviné v Bytovém družstvu Kosmonautů 618-621 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 
domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné, 
rozhodlo 
schválit účast statutárního města Karviné v již založené právnické osobě - Bytovém družstvu 
Kosmonautů 618-621se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31, PSČ 734 01. Základní členský 
vklad člena činí Kč 7.700,-- (slovy: Sedmtisícsedmset korun českých), zápisné uchazeče o členství 
činí Kč 500,-- (slovy:Pětset korun českých). 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 

 
 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto 
domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné, 
rozhodlo 
navrhnout jako zástupce statutárního města Karviné na členskou schůzi v Bytovém družstvu 
Kosmonautů 618-621se sídlem Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31, PSČ 734 01, paní Blanku 
Stoškovou, zaměstnance Regionální knihovny Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, 
PSČ 734 01. 
 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně 
pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné, 
vyhradilo 
si rozhodnout ve věci zmocnění paní Blanky Stoškové, zaměstnance Regionální knihovny Karviná, se 
sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01, k zastupování statutárního města Karviné v 
Bytovém družstvu Kosmonautů 618-621, se sídlem Kosmonautů 618/31, Karviná-Ráj, PSČ 734 01. 
 
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně 
pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné, 
rozhodlo 
pověřit paní Blanku Stoškovou, zaměstnance Regionální knihovny Karviná, se sídlem Centrum 

2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 Karviná, k zastupování statutárního města Karviné ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 


	12850-OM-Zmocnění zástupců v Bytových družstvech DRUKANA a Kosmonautů 618-621
	ZM-27-OM-zmocnění RK a SSK-DZ
	ZM-27-OM-zmocnění SSK-1U
	ZM-27-OM-zmocnění  RKK-2U
	ZM-27-OM-zmocnění RKK a SSK-1D

